
       

Жолдыбай ауылының негізгі орта  мектебі психологының 

2024-2025 оқу жылындағы І жартыжылдық есебі. 

 

  Жыл басында жоспарлаған жоспар бойынша мынадай жұмыстар атқарылды. 

Қыркүйек айында жылдық жұмыс жоспары қаралып,бекітіледі.Осы айда 

сонымен бірге әр сыныптағы оқушының психодиагностикалық картасы 

толтырылады.2024-2025 оқу жылы 1сынып жоқ  жұмыс 5  сынып 

оқушыларының бейімделуінен басталды.  

Мақсаты: 

      Оқушылардың психо-эмоционалдық көңіл-күйін,  отбасы мүшелерімен 

қарым-қатынасын, зейінін шоғырландыруын, үзіліс уақыты мен сабақ 

барысындағы белсенділігін диагностикалау. 

Міндеттері: 

 Тест  «Мектепке келгендегі  оқу қабілетін зерттеу» ; 

  Оқушылардың эмоциялық жағдайын бақылау ; 

 Балалардың оқу мотивациясын анықтау; 

  Оқушының үзіліс уақыты мен сабақ барысындағы белсенділігі, 

құрбыларымен қарым-қатынасына бақылау. 

 Ата-ананың қаншалықты дәрежеде балаға көмектесуін анықтау 

Жаңа оқу жылында біздің жұмысымыз   жалпы оқушылар  жұмысының 

қабылдануда психологиялық нәтиже бойынша ата-аналармен әр оқушының 

қабілеті ерекшеліктері айтылды. 

  Даярлық  сыныпта үш оқушы бар,барлығы жас мөлшері сыныпқа сай . 

Сынып оқушылары кезең бойынша зерттелді.  Даярлық сынып оқушылары 

мұғалімге бір-біріне тез үйренісіп кетті. Әр оқушыға психологиялық 

мінездеме жазылды. Оқушылардың  мектепке психологиялық дайындығы 

мен мектеп өміріне бейімделуін жақсы деп байқадым.    

    Қазан  айында 1-4 сыныптарда «Қыз бала гигиенасы» әңгіме сабағы өтті. 

Мақсаты: «Тазалық саулық негізі»мәтінін түсіндіре отырып, әр қыз баланың 

ұқыпты болуына,жеке бас тазалығы,өмір салтын ұстануына тәрбиелеу   

(Жағдайат талдау) 

 



Сонымен қатар 5-ші сынып оқушыларының бейімделуі бақыланды. 

Бесінші сынып оқушыларының жаңа буынға бейімдеулерін, қалыптасу 

деңгейлерін анықтап, оқушылардың жаңа буынға тез бейімделіп кетуіне 

жағдай жасалынып, көмек көрсетілді. «Алақай, мен 5-сыныпта 

оқимын»,«Кел танысайық», «Бесінші сынып дегеніміз не?»,  «Біз және біздің 

сынып» атты тренингтер, сауалнамалар жүргізілді.   

  
 

  Зерттеуге бесінші сыныптан үш оқушы қатысты.  Бала кіші мектеп жасынан 

орта мектеп жасына өтуде психологиялық өзгерістер болуы мүмкін өйткені 

бастауыш сыныпта оқушы тек,бір кабинетке тұрақты қалыпқа үйренеді. 

Сабақ кестесінің ауысуы , жаңа сыныптармен ,жаңа мұғалімдермен қарым-

қатынас жасау. Мұның барлығы оқушының оқу мотивациасына әсер етеді, 

кей балада мазасыздық пайда болуы мүмкін.Яғни баланың бейімделу кезеңі 

сәтті өту үшін психологиялық сүйемелдеу жасалынды.Баланың сана-сезімін 

оятып тест жұмысы алынды. Психологиялық зерттеу жұмысының 

қорытындысы төмендегідей нәтиже берді  

1.Мектептегі мазасыздық деңгейі - қалыпты. 

2.Топтық бірлік- жоғары. 

3. «мен» бейнесі- үйлесімді ,өзін-өзі бағалау – жағымды. 

5.Өзіне сенімділігі және өзінің мүмкіндігіне сенімі жоғары. 

6. «Мұғалім»бейнесіне ,мектепке сыныптастарына –жағымды. 

Қарым-қатынастардың құрылуына ,осыған байланысты тренинг әр уақытта 

жүргізілді.Психологиялық даму картасы толтырылды. Қорыта келгенде 

оқушылардың оқу процесін адаптациялау барысында, бесінші сыныптардың 

оқу процесі жақсы екендігі анықталды. 

Қазан айында мектебімізде «Ата-аналар мен ынтымақтастық» тақырыбында 

мектепішілік жалпы ата-аналар жиналысы өтті. Жиналыста ата-аналармен 

тренинг өткізілді. 



 
 

 

«Өмірде жоқ жануар» жобалау әдістемесі. Оқушылардың көңіл – күйі, 

агрессиялық күйі қалыпты жағдайда.  

Рахманкулова әдістемесі бойынша мектепке бейімделуін анықтау 

мақсатында ата – аналардан сауалнама алынды. Сауалнаманың нәтижесі 

бойынша оқушылар бейімделу уақытында еш қиындық байқалмайды. 

Қуанышпен мектепке барады, үй тапсырмаларын қуанышпен орындайды.  

5-сынып оқушыларының ата-аналарынан сауалнама алынды, әр ата-анамен 

сөйлестім. Сауалнама 10 сұрақтан тұрды. Ата-аналардан шағым түскен жоқ. 

Алынған сауалнамалар папкаға салынды. 

 Күзгі демалыс кезінде балалардың демалысын, бос уақытын ұйымдастыру 

аясында 7,8,9 сынып оқушылары  арасында кәсіби бағдар беру тақырыбында 

видео көріп танысты.  

 Сонымен  қатар 8-сынып оқушыларымен «Өмір қымбатсың маған» пікірлесу 

түрінде өтті.Мақсаты:Оқушылардың пікірін, дұрыс көз-қарасын  

қалыптастыру,өзін-өзі тану аумағын кеңейту.      

 

 Сынып оқушыларының темперамент (мінез-ерекшеліктерін зерттеу)  

деңгейін зерттеу жұмысы жүргізілді. Оқушыларға психологиялық  мінездеме 

жазылды. 

 



     
  

Жасөспірімдер арасында анонимді  сауалнамалар, 5-9сынып оқушылары 

арасында «Буллинг» не екенін білесіз бе?  саулнамалар,тренинг, тест 

жұмыстары жүргізіледі.  «Әр адамның өміріндегі өзін бағалай білу рөлі» 

оқушылармен тест жүргізілді. Мақсаты: Өзін сенімді ұстау дағдыларын 

қалыптастыру «Менің көңіл-күйім» сауалнама 10 сұрақтан, әр сұраққа «Иә», 

«Жоқ» деп жауап береді.Барлық оқушылар қатысты.Оқушылардың көңіл-

күйін байқау мақсатында сауалнама сұрақтары бойынша оқушылар көптеген 

мәселелер бойынша дұрыс шешім қабылдайтындықтарын көрсетті. Алынған 

барлық сауалнамалар қорытындысы бойынша оқушылар сұрақтарға дұрыс 

жауап берді, ешқандай ауытқушылықтар болған жоқ. 

 
 

Ата-аналар арасында  педагогикалық қолдау орталығының жұмысы 

жиналысы өтті, ата-аналармен тренинг өткізілді.     

 



 

  

  Қазан  айында  8-9сынып оқушыларына . «Менің көңіл-күйім» 

тақырыбында сауалнама алынды. Оқушыларға  мақсаты туралы қысқаша 

түсініктеме берілді.   Барлық оқушылар қалыпты жағдай 

көрсетті,ауытқушылық жоқ. 

 

  

 

  

   Қазан айында бастауыш сынып оқушыларының мектепішілік  қарым-

қатынас ерекшеліктерін анықтауы бойынша тренинг  өткізілді. Мақсаты: 

Айналасындағы адамдар мен  қоршаған ортамен, қарым-қатынас дағдыларын 

дамыту . Тренингке 0,2-4-сынып оқушылары қатысты. 

Қараша айында 6-7-сынып оқушыларымен «Буллингтен қорған»  

 

 



 5-6 сынып оқушылары арасында «Мен және интернет» тақырыбында 21 

ғасыр –компьютерлік технологиялар ғасыры, яғни интернет қандай да бір 

қауіп төндіетіні , сонымен қатар заманауи технологияларды  зиян шегу үшін 

емес, өз игілігіне пайдалану керектігі айтылды. 

   

 Желтоқсан айында «Дос болайық бәріміз» тақырыбында тренинг өтті. 

Мақсаты: Оқушылардың достық туралы ұғымын кеңейту және нақтылау 

 

Желтоқсан айының бірінші онкүндігінде мектепте «Барлықтарына бір 

аспан» атты тақырыбында психология апталығы өтті. 9.12-13.12 аралығында 

жоспар құрылып,бекітілді. 

Психологиялық апталықтың ашылуы «Барлықтарына бір аспан» ФЛЕШМОБ 

«Сымбатты болу шартымыз» 



 

Желтоқсан айының бірінші онкүндігінде мектепте «Бақыттымыз бәріміз» 

атты тақырыбында психология апталығы өтті. 9.12-13.12 аралығында жоспар 

құрылып,бекітілді. 

5-9 сынып оқушылары арасында «Жақсы көніл-күй» жаттығу ойындар 

өтті. 

 

 

  

Аудандық психологтар семинарына  қатысып отырдым.   



                     

                      

 

Мектеп психологы:         А.А.Омарова  

 


